PRESUPUESTO DE EGRESOS

Gasto Corriente

Gasto de Capital

Amortizacién de la Deuda y Disminucién de Pasivos

63,701,890.87

5,891,523.59

69,593,414.46

13,414,458.07

13,414,458.07

56,178,956.39

62,408,932.65
1,292,958.22

5,891,523.59

68,300,456.24
1,292,958.22

13,321,858.40
92,599.67

13,321,858.40
92,599.67

54,978,597.84
1,200,358.55
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PRESUPUESTO DE EGRESOS

SERVICIOS PERSONALES

Remuneraciones al personal de caracter permanente
Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad Social

Otras prestaciones sociales y econémicas

Previsiones

Pago de estimulos a servidores publicos

MATERIALES Y SUMINISTROS

Materiales de administracion, emision de documentos y articu
Alimentos y utensilios

Materias primas y materiales de produccion y comercializaciol
Materiales y articulos de construccion y de reparacién
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportiv
Materiales y suministros para seguridad

Herramientas, refacciones y accesorios menores
SERVICIOS GENERALES

Servicios basicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalacion, reparaciéon, mantenimiento y consery|
Servicios de comunicacion social y publicidad

Servicios de traslado y viaticos

63,701,890.87

5,891,523.59

69,593,414.46

13,414,458.07

13,414,458.07

56,178,956.39

43,464,966.20
10,980,770.63

4,972,857.90
2,812,488.53
21,449,875.23
3,207,863.67
41,110.24
1,757,875.51
884,325.88
30,914.20

136,527.70
2,755.92
609,820.50
44,002.79

49,528.52
13,023,720.43
1,167,505.47
1,167,108.42
1,976,223.03
160,970.66
563,622.96
5,146,249.13
482,477.52

6,229,836.69
663,993.35
2,908,233.51
637,873.94
893,336.81
3,997,259.32
-2,872,685.03
1,824.79

-20,708.85

20,708.85

82,770.74

69,739.13
500.20
-13,892.20
-30,000.20
11,124.82

49,694,802.89
11,644,763.98
2,908,233.51
5,610,731.84
3,705,825.34
25,447,134.55
335,178.64
42,935.03
1,757,875.51
863,617.03
30,914.20

136,527.70
2,755.92
630,529.35
44,002.79

49,528.52
13,106,491.17
1,167,505.47
1,236,847.55
1,976,723.23
147,078.46
533,622.76
5,157,373.95
482,477.52

10,882,498.69
2,834,058.44
794,464.09
16,628.30
743,346.92
6,494,000.94

241,437.63
25,809.20
1,789.50

1,046.39

209,092.42

3,700.12
2,197,922.08
136,834.78
228,346.74
356,640.88
10,141.74
77,640.72
1,020,700.21
95,214.44

10,882,498.69
2,834,058.44
794,464.09
16,628.30
743,346.92
6,494,000.94

241,437.63
25,809.20
1,789.50

1,046.39

209,092.42

3,700.12
2,197,922.08
136,834.78
228,346.74
356,640.88
10,141.74
77,640.72
1,020,700.21
95,214.44

38,812,304.20
8,810,705.54
2,113,769.42
5,594,103.54
2,962,478.42
18,953,133.61
335,178.64
42,935.03
1,516,437.88
837,807.83
29,124.70

135,481.31
2,755.92
421,436.93
44,002.79

45,828.40
10,908,569.09
1,030,670.69
1,008,500.81
1,620,082.35
136,936.72
455,982.04
4,136,673.74
387,263.08
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Servicios oficiales

Otros servicios generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA
Transferencias internas y asignaciones al sector publico
Transferencias al resto del sector publico

Subsidios y subvenciones

Ayudas sociales

Pensiones y jubilaciones

Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros analogos
Transferencias a la seguridad social

Donativos

Transferencias al exterior

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
Mobiliario y equipo de administracion

Mobiliario y equipo educacional y recreativo

Equipo e instrumental médico y de laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte

Equipo de defensa y seguridad

Maquinaria, otros equipos y herramientas

Activos biol6gicos

Bienes inmuebles

Activos intangibles

INVERSION PUBLICA

Obra publica en bienes de dominio publico

Obra publica en bienes propios

Proyectos productivos y acciones de fomento
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
Inversiones para el fomento de actividades productivas
Acciones y participaciones de capital

Compra de titulos y valores

Concesion de préstamos

Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros analogos

Otras inversiones financieras

1,576,951.49
782,611.75
286,106.12

286,106.12

1,292,958.22
808,798.09

472,748.51

11,411.62

3,876,264.39

-41,717.15
87,016.14

-421,083.84

1,535,234.34
869,627.89
286,106.12

286,106.12

1,292,958.22
808,798.09

472,748.51

11,411.62

3,455,180.55

83,273.52
189,129.05

92,599.67
76,399.64

16,200.03

83,273.52
189,129.05

92,599.67
76,399.64

16,200.03

1,451,960.82
680,498.84
286,106.12

286,106.12

1,200,358.55
732,398.45

456,548.48

11,411.62

3,455,180.55
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Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiale
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones

Aportaciones

Convenios

DEUDA PUBLICA

Amortizacién de la deuda publica
Intereses de la deuda publica
Comisiones de la deuda publica

Gastos de la deuda publica

Costo por coberturas

Apoyos financieros

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)

3,876,264.39

-421,083.84

3,455,180.55

3,455,180.55




2.1
211
2111
1000
3000
2112
2000
3000
2.1.2
2120
4000
2.13
2.1.3.2
3000
2.1.8
2.18.1
7000
2.2
2.2.2
2.2.2.2
5000

PRESUPUESTO DE EGRESOS

Krkkx 2 GASTOS
*¥rx*k 2.1 GASTOS CORRIENTES
*¥**  2.1.1 Gastos de consumo de los en

** 2.1.1.1 Remuneraciones

* 2.1.1.1-1 Capitulo 1000

* 2.1.1.1-3 Capitulo 3000

**¥ 2.1.1.2 Compra de bienes y servicio
* 2.1.1.2-2 Capitulo 2000

* 2.1.1.2-3 Capitulo 3000

**¥* 2.1.2  Prestaciones de la Segurida

**% 2.1.2.0 Prestaciones de la Segurida
* 2.1.2.0-4 Capitulo 4000

**¥* 2,13 Gastos de la propiedad

** 2.1.3.2 Gastos de la propiedad dist

* 2.1.3.2-3 Capitulo 3000

**%* 2.1.8 Provisiones y Otras Estimac
** 2.1.8.1 Provisiones a Corto Plazo

* 2.1.8.1-7 Capitulo 7000

*ExkK 22 GASTOS DE CAPITAL

*k*k* 2.2.2  Activos Fijos (Formacion br

** 2.2.2.2 Maquinaria y equipo

* 2.2.2.2-5 Capitulo 5000

63,701,890.87

5,891,523.59

69,593,414.46

13,414,458.07

13,414,458.07

56,178,956.39

63,701,890.87
62,408,932.65
58,130,704.62
44,179,601.14
43,464,966.20
714,634.94
13,951,103.48
1,757,875.51
12,193,227.97
286,106.12
286,106.12
286,106.12
115,857.52
115,857.52
115,857.52
3,876,264.39
3,876,264.39
3,876,264.39
1,292,958.22
1,292,958.22
1,292,958.22
1,292,958.22

5,891,523.59
5,891,523.59
6,400,957.43
6,351,786.83
6,229,836.69
121,950.14
49,170.60

49,170.60

-88,350.00
-88,350.00
-88,350.00
-421,083.84
-421,083.84
-421,083.84

69,593,414.46
68,300,456.24
64,531,662.05
50,531,387.97
49,694,802.89
836,585.08
14,000,274.08
1,757,875.51
12,242,398.57
286,106.12
286,106.12
286,106.12
27,507.52
27,507.52
27,507.52
3,455,180.55
3,455,180.55
3,455,180.55
1,292,958.22
1,292,958.22
1,292,958.22
1,292,958.22

13,414,458.07
13,321,858.40
13,321,858.40
11,064,512.74
10,882,498.69
182,014.05
2,257,345.66
241,437.63
2,015,908.03

92,599.67
92,599.67
92,599.67
92,599.67

13,414,458.07
13,321,858.40
13,321,858.40
11,064,512.74
10,882,498.69
182,014.05
2,257,345.66
241,437.63
2,015,908.03

92,599.67
92,599.67
92,599.67
92,599.67

56,178,956.39
54,978,597.84
51,209,803.65
39,466,875.23
38,812,304.20
654,571.03
11,742,928.42
1,516,437.88
10,226,490.54
286,106.12
286,106.12
286,106.12
27,507.52
27,507.52
27,507.52
3,455,180.55
3,455,180.55
3,455,180.55
1,200,358.55
1,200,358.55
1,200,358.55
1,200,358.55




